
Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2019 (SRP)

Às 11:39 horas do dia 05 de setembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2019, 
referente ao Processo nº 0006916-38.2019, o pregoeiro, Sr(a) JUSSARA MARQUES ROCHA PEREIRA, 
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da 
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: AÇUCAREIRO
Descrição Complementar: Em aço inoxidável com colher do mesmo material, capacidade mínima 250g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 24,7200 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BEATRIZ BRUST DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 21,5500 e a quantidade de 
100 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2019 
12:22:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEATRIZ BRUST DE 
SOUZA, CNPJ/CPF: 22.327.937/0001-09, Melhor lance: R$ 21,5500

Item: 2 
Descrição: BANDEJA DE AÇO
Descrição Complementar: Em aço inox retangular, dimensões mínimas 40 x 28 cm, cantos 
arredondados.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 63,8700 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BEATRIZ BRUST DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 26,8500 e a quantidade de 
90 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2019 
12:22:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTANA 
WERNECK LTDA, CNPJ/CPF: 11.186.469/0001-83, Melhor lance: R$ 
21,6800

Volta de 
Fase 

30/08/2019 
14:11:04

Volta de Fase para Aceitação

Página 1 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/09/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=793988...



Adjudicado 05/09/2019 
11:39:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEATRIZ BRUST DE 
SOUZA, CNPJ/CPF: 22.327.937/0001-09, Melhor lance: R$ 26,8500

Item: 3 
Descrição: XÍCARA
Descrição Complementar: XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, COR BRANCA, CAPACIDADE 75 ML, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 12,4000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BEATRIZ BRUST DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 11,1200 e a quantidade de 
550 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2019 
12:22:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEATRIZ BRUST DE 
SOUZA, CNPJ/CPF: 22.327.937/0001-09, Melhor lance: R$ 11,1200

Item: 4 
Descrição: COPO DE VIDRO
Descrição Complementar: COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 250 ML, DIÂMETRO BOCA 65 MM, ALTURA 
130 MM, COR INCOLOR, TIPO USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, APRESENTAÇÃO SUPERFÍCIE LISA E 
PAREDE FINA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 5,3400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM , pelo melhor 
lance de R$ 4,1400 e a quantidade de 600 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2019 
12:22:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48, 
Melhor lance: R$ 4,1400

Item: 5 
Descrição: RECIPIENTE ALIMENTOS
Descrição Complementar: Em vidro transparente, com tama inox, altura mínima 22cm x diâmetro 
mínimo 15cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 28,2500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,2100 
e a quantidade de 100 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2019 
12:22:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV 
COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, Melhor 
lance: R$ 28,2100

Item: 6 

Página 2 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/09/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=793988...



Descrição: PRATO PORCELANA
Descrição Complementar: PRATO PORCELANA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, FORMATO CIRCULAR, COR 
BRANCA, TIPO RASO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 9,0400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,8200 e a 
quantidade de 550 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2019 
12:22:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTANA 
WERNECK LTDA, CNPJ/CPF: 11.186.469/0001-83, Melhor lance: R$ 8,8000

Volta de 
Fase 

30/08/2019 
14:11:04 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 05/09/2019 
11:39:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICIENTE COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, Melhor lance: R$ 
8,8200

Item: 7 
Descrição: FACA MESA
Descrição Complementar: FACA MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO 
INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 3,1500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,5000 e a 
quantidade de 550 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2019 
12:23:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICIENTE COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, Melhor lance: R$ 
2,5000

Item: 8 
Descrição: COLHER MESA
Descrição Complementar: COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO 
INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 3,4000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,5000 e a 
quantidade de 550 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2019 
12:23:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICIENTE COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, Melhor lance: R$ 
2,5000

Item: 9 

Página 3 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/09/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=793988...



Descrição: COLHER MESA
Descrição Complementar: COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO 
INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 610 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1,3100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BEATRIZ BRUST DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 0,9900 e a quantidade de 
610 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2019 
12:22:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTANA 
WERNECK LTDA, CNPJ/CPF: 11.186.469/0001-83, Melhor lance: R$ 0,8200

Volta de 
Fase 

30/08/2019 
14:11:04 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 05/09/2019 
11:39:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEATRIZ BRUST DE 
SOUZA, CNPJ/CPF: 22.327.937/0001-09, Melhor lance: R$ 0,9900

Item: 10 
Descrição: GARFO MESA
Descrição Complementar: GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 3,4400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,6100 e a 
quantidade de 550 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2019 
12:23:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICIENTE COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, Melhor lance: R$ 
2,6100

Item: 11 
Descrição: LEITEIRA
Descrição Complementar: Em aço inox, capacidade mínima 1,4 litro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 54,2900 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E , pelo melhor 
lance de R$ 54,2900 e a quantidade de 100 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2019 
12:22:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX BRASIL - COMPRA, 
VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E, CNPJ/CPF: 08.608.621/0001-64, 
Melhor lance: R$ 54,2900

Item: 12 
Descrição: JARRA
Descrição Complementar: JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1 L, MODELO COM TAMPA, COR 
BRANCA, APLICAÇÃOÁGUA

Página 4 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/09/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=793988...



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 20,0500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,9800 
e a quantidade de 90 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2019 
12:22:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV 
COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, Melhor 
lance: R$ 14,9800

Fim do documento

Página 5 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/09/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=793988...


